LEI COMPLEMENTAR Nº 012/2003, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2003
ALTERA O ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 009/98, DE 02 DE JULHO DE 1998

ROBERTO RODRIGUES LAPA, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, em exercício, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1º - O Anexo I da Lei Complementar nº 09/98, de 02 de julho de 1998 passa a vigorar com a redação do “Anexo A” desta Lei ficando revogada a redação anteriormente constante daquele Anexo.

Artigo 2º - A nomenclatura do Anexo II da Lei Complementar nº 09/98, de 02 de julho de 1998 passa a ser “Anexo B”.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Ubarana, 26 de dezembro de 2003.

Roberto Rodrigues Lapa

Prefeito em exercício

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário
LEI COMPLEMENTAR Nº 012/2003, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2003

ANEXO A

	CLASSES DE DOCENTES

	DENOMINAÇÃO
	ÁREA DE ATUAÇÃO
	FORMA DE PROVIMENTO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

	Professor Educação Básica I
	Ensino Infantil (Pré Escola)

Creche
	Concurso Público -Nomeação
	Habilitação Especifica – Ensino Médio

	Professor Educação Básica I
	Ensino Fundamental (1ª a 4ª séries e ensino supletivo)

	Concurso Público -Nomeação
	Habilitação Especifica – Ensino Médio

	Professor Educação Básica II
	Ensino Fundamental

Ensino Supletivo

Educação Especial

Ensino Médio
	Concurso Público -Nomeação
	Superior Completo Licenciatura Plena

	CLASSE DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

	DENOMINAÇÃO
	ÁREA DE ATUAÇÃO
	FORMA DE PROVIMENTO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

	Coordenador de Educação
	Ensino Municipal
	Em Comissão – Nomeação
	Superior Completo (Pedagogia)

	Diretor de Escola
	Unidade de Ensino
	Em Comissão – Nomeação
	Superior Completo (Pedagogia)

	Diretor de Creche
	Unidade de Ensino
	Em Comissão – Nomeação
	Superior Completo (Pedagogia)

	Vice-Diretor de Escola
	Unidade de Ensino
	Em Comissão – Nomeação
	Superior Completo (Pedagogia)

	Coordenador Pedagógico
	Unidade de Ensino
	Em Comissão – Nomeação
	Superior Completo (Pedagogia)

Ubarana, 26 de dezembro de 2003.

Roberto Rodrigues Lapa

Prefeito em exercício